
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 877 de 20/04/2007, alterada pela Lei  nº 927 de 13/12/2010

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 481.869,67                52.847,84               52.847,84                              52.847,84              -                     10/02/2017 31/01/2017

FEVEREIRO 385.504,04                42.405,58               42.405,58                              42.405,58              -                     10/03/2017 23/02/2017

MARÇO 396.261,90                43.589,01               43.589,01                              43.589,01              -                     10/04/2017 30/03/2017

ABRIL 394.589,47                43.405,09               43.405,09                              43.405,09              -                     10/05/2017 28/04/2017

MAIO 428.060,93                47.086,76               47.086,76                              47.086,76              -                     12/06/2017 09/06/2017

JUNHO 439.577,38                48.353,42               48.353,42                              48.353,42              -                     10/07/2017 10/07/2017

JULHO 429.106,43                47.201,59               47.201,59                              47.201,59              -                     10/08/2017 10/08/2017

AGOSTO 427.190,37                46.990,84               46.990,84                              46.990,84              -                     11/09/2017 08/09/2017

SETEMBRO 425.745,27                46.831,90               46.831,90                              46.831,90              -                     10/10/2017 29/09/2017

OUTUBRO 410.833,55                45.191,72               46.526,04                              38.796,65              -                     10/11/2017 10/11/2017

NOVEMBRO 407.147,42                44.786,24               45.403,35                              44.786,24              -                     11/12/2017 28/12/2017

DEZEMBRO 405.350,41                44.588,56               44.588,56                              44.588,56              -                     10/01/2018 10/01/2018

13º SALÁRIO 402.427,22                44.267,02               44.740,35                              55.038,50              -                     10/01/2018 08/12/2017

TOTAL 5.433.664,06             597.545,57             599.970,33                            601.921,98            -                     

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 481.869,67                91.555,18               91.555,18                              862,86                    90.692,32          10/02/2017 31/01/2017

FEVEREIRO 385.504,04                73.245,44               73.245,44                              862,86                    72.382,58          10/03/2017 23/02/2017

MARÇO 396.261,90                75.289,54               75.289,54                              906,95                    74.382,59          10/04/2017 30/03/2017

ABRIL 394.589,47                74.971,76               74.971,76                              906,95                    74.064,81          10/05/2017 28/04/2017

MAIO 428.060,93                81.331,49               81.331,49                              745,68                    80.585,81          12/06/2017 09/06/2017

JUNHO 439.577,38                83.519,76               83.519,76                              714,61                    82.805,15          10/07/2017 10/07/2017

JULHO 429.106,43                81.530,25               81.530,25                              714,61                    80.815,64          10/08/2017 10/08/2017

AGOSTO 427.190,37                81.166,24               81.186,24                              714,61                    80.451,63          11/09/2017 08/09/2017

SETEMBRO 425.745,27                80.891,66               80.891,66                              683,54                    80.458,24          10/10/2017 29/09/2017

OUTUBRO 410.833,55                78.058,32               78.058,32                              683,54                    77.809,76          10/11/2017 10/11/2017

NOVEMBRO 407.147,42                77.357,94               77.357,94                              683,54                    77.109,38          11/12/2017 28/12/2017

DEZEMBRO 405.350,41                77.016,50               78.116,58                              683,54                    77.016,50          10/01/2018 10/01/2018

13º SALÁRIO 402.427,22                76.461,11               77.334,43                              -                          77.334,43          10/01/2018 08/12/2017

TOTAL 5.433.664,06             1.032.395,19          1.034.388,59                         9.163,29                 1.025.908,84     -                        

 DATA DO 

REPASSE 
CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          10/02/2017

FEVEREIRO -                          10/03/2017

MARÇO -                          10/04/2017

ABRIL -                          10/05/2017

MAIO -                          12/06/2017

JUNHO -                          10/07/2017

JULHO -                          10/08/2017

AGOSTO -                          11/09/2017

SETEMBRO -                          10/10/2017

OUTUBRO -                          10/11/2017

NOVEMBRO -                          11/12/2017

DEZEMBRO -                          10/01/2018

13º SALÁRIO -                          10/01/2018

TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.098,34                     120,82                    120,82                                   -                          10/02/2017

FEVEREIRO -                              -                          -                                         -                          -                     10/03/2017

MARÇO -                              -                          -                                         -                          -                     10/04/2017

ABRIL -                              -                          -                                         -                          -                     10/05/2017

MAIO -                              -                          -                                         -                          -                     10/06/2017

JUNHO -                              -                          -                                         -                          -                     10/07/2017

JULHO -                              -                          -                                         -                          -                     10/08/2017

AGOSTO -                              -                          -                                         -                          -                     10/09/2017

SETEMBRO -                              -                          -                                         -                          -                     10/10/2017

OUTUBRO -                              -                          -                                         -                          -                     10/11/2017

NOVEMBRO -                              -                          -                                         -                          -                     10/12/2017

DEZEMBRO -                              -                          -                                         -                          -                     10/01/2018

13º SALÁRIO -                              -                          -                                         -                          -                     10/12/2017

TOTAL 1.098,34                     120,82                    120,82                                   -                         -                     

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017

ANEXO XI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: %

Inativos e Pensionistas:  %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   %

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) - CANHOTINHOPREV

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.098,34                     436,85                    436,85                                   -                          10/02/2017

FEVEREIRO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/03/2017

MARÇO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/04/2017

ABRIL -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/05/2017

MAIO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/06/2017

JUNHO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/07/2017

JULHO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/08/2017

AGOSTO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/09/2017

SETEMBRO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/10/2017

OUTUBRO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/11/2017

NOVEMBRO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/12/2017

DEZEMBRO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/01/2018

13º SALÁRIO -                              -                          -                                         -                          -                     -                        10/12/2017

TOTAL 1.098,34                     436,85                    436,85                                   -                         -                        

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de 22 de 02/03/2017, com vigência retroativa a 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO -                              -                          -                                         -                          -                     10/02/2017

FEVEREIRO 942,52                        103,68                    103,68                                   -                          10/03/2017

MARÇO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/04/2017

ABRIL 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/05/2017

MAIO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/06/2017

JUNHO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/07/2017

JULHO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/08/2017

AGOSTO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/09/2017

SETEMBRO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/10/2017

OUTUBRO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/11/2017

NOVEMBRO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/12/2017

DEZEMBRO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/01/2018

13º SALÁRIO 981,88                        108,01                    108,01                                   -                          10/12/2017

TOTAL 11.743,20                   1.291,79                 1.291,79                                -                         -                     

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017

ANEXO XI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até Junho 27,80% apartir de Julho

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) - IPSG (GARANHUNS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                              -                          10/02/2017

FEVEREIRO 942,52                        207,35                    207,35                                   10/03/2017

MARÇO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/04/2017

ABRIL 981,88                        216,01                    216,01                                   10/05/2017

MAIO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/06/2017

JUNHO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/07/2017

JULHO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/08/2017

AGOSTO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/09/2017

SETEMBRO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/10/2017

OUTUBRO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/11/2017

NOVEMBRO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/12/2017

DEZEMBRO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/01/2018

13º SALÁRIO 981,88                        216,01                    216,01                                   10/12/2017

TOTAL 11.743,20                   2.583,46                 2.583,46                                -                         -                        

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                             -                          -                                         -                         -                     

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 
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